DESCRIPCION

GASTOS DE PERSONAL
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

GASTOS POR TIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E
INTERESES DE MORA
TOTAL FUNCIONAMIENTO

AMPLIACION DEL CONOCIMIENTO DE LA
SOCIEDAD SOBRE LO OCURRIDO EN EL
CONFLICTO ARMADO INTERNO Y EL ENTORNO
INSTITUCIONAL DERIVADO DE LOS ACUERDOS
DE PAZ A NIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE LAS ACCIONES DE
ESCLARECIMIENTO DE LO OCURRIDO EN EL
MARCO DEL CONFLICTO ARMADO INTERNO A
NIVEL NACIONAL

ADECUACION DE ESPACIOS FiSICOS PARA EL
ESCLARECIMIENTO, RECONOCIMIENTO Y
DIGNIFICACION DE LAS ViCTIMAS DEL
CONFLICTO ARMADO INTERNO A NIVEL
NACIONAL

FORTALECIMIENTO DEL RECONOCIMIENTO
SOCIAL DEL CONFLICTO Y LAS CONDICIONES DE
CONVIVENCIA PACIFICA EN LOS TERRITORIOS A
NIVEL NACIONAL

TOTAL INVERSION

PLAN DE GASTO PUBLICO 2019 (Trimestre I1)

APR. VIGENTE

31.226.263.405
10.215.000.000
7.859.436.595

60.000.000

49.360.700.000

4.726.000.000

14.454.000.000

4.910.000.000

8.714.052.059

32.804.052.059
82.164.752.059

COMPROMISO

13.687.701.014
8.611.099.263
4.947.621

29.430.000

22.333.177.898

2.954.930.314

8.996.519.775

4.269.536.109

5.604.457.206

21.825.443.403
44.158.621.302

% OBLIGACION

43,83%
84,30%
0,06%

49,05%

45,24%

62,52%

62,24%

86,96%

64,32%

66,53%

13.681.704.514
3.366.219.200
4.947.621

29.430.000

17.082.301.335

408.049.754

1.027.184.440

1.565.131.099

525.125.893

3.525.491.186
20.607.792.521

%
43,81%
32,95%

0,06%

49,05%

34,61%

8,63%

7,11%

31,88%

6,03%

10,75%

25,08%

PAGOS

13.681.704.514
3.159.113.218
4.947.621

29.430.000

16.875.195.353

408.049.754

931.902.683

1.562.638.049

525.125.893

3.427.716.379
20.302.911.732

%
43,81%
30,93%

0,06%

49,05%

34,19%

8,63%

6,45%

31,83%

6,03%

10,45%




